
REGIONE PIEMONTE BU39 27/09/2018 
 

Codice XST019 
D.D. 8 agosto 2018, n. 904 
L.R. 18 ottobre 1994, n. 43. D.P.G.R. n. 53 del 19/07/2018 - Accordo di programma tra 
Regione Piemonte e il Comune di Saluzzo per l”Adeguamento e opere connesse dell’immobile 
destinato a ospitare lavoratori stagionali”. Impegno di euro 175.000,00 sul capitolo di spesa 
228250 del bilancio 2018.  
 
Con D.G.R. n. 17-7003 dell’8 giugno 2018 è stata approvata la bozza dell’Accordo di programma 
tra Regione Piemonte e il Comune di Saluzzo per l”Adeguamento e opere connesse dell’immobile 
destinato a ospitare lavoratori stagionali” del valore complessivo pari ad Euro 175.000,00 a carico 
della Regione Piemonte. 
 
Con la medesima Delibera di Giunta regionale è stata disposta una variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020 con la quale, per far fronte agli oneri derivanti dall’Accordo di 
Programma stesso, è stata iscritta la somma di Euro 175.000,00 sul capitolo n. 228250 – esercizio 
2018.  
 
Con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 53 del 19 luglio 2018 è stato approvato 
l’Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e il Comune di Saluzzo sottoscritto in data 28 
giugno 2018; 
 
Al fine di consentire quanto previsto dall’Accordo succitato, si rende necessario provvedere 
all’impegno della somma complessiva di Euro 175.000,00, disponibile sul cap. 228250 del bilancio 
2018 a favore del Comune di Saluzzo. 
 
All’art. 6 dell’Accordo si prevede la liquidazione del finanziamento a favore del Comune di 
Saluzzo con le seguenti modalità: 
 
� 50% del contributo come anticipo dell’intervento, alla sottoscrizione dell’Accordo; 
� 50% del contributo a presentazione del certificato di regolare esecuzione, nonchè del quadro 

economico finale e della validazione a sistema di tutte le spese sostenute per la realizzazione 
dell'opera. 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n 
1 – 4046 del 17.10.2016. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto lo Statuto Regionale; 
 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i., “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 



visto il D.Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42);  
 
vista la legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 “Bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020”; 
 
vista la D.G.R. n. 17-7003 dell’8 giugno 2018; 
 
visto il D.P.G.R. n. 53 del 19 luglio 2018; 
 
vista la D.G.R. n. 12 – 5546 del 29/8/2017: “Linee guida in attuazione della D.G.R. n. 1 – 4046 del 
17 ottobre 2016, in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni 
in materia contabile. 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare euro 175.000,00 sul capitolo 228250 del bilancio 2018 a favore del Comune di 
Saluzzo. 
Ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la transazione elementare del presente 
impegno è: 
Conto finanziario: U.2.03.01.02.003 
cofog: 10.7 Esclusione sociale n.a.c. 
Transazione Unione Eur.: 8 “Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea” 
Ricorrente: 4 “Spese non ricorrenti” 
Perimetro sanitario: 3 “Spese delle gestione ordinaria della regione”. 

 
2) di stabilire che l’impegno è finalizzato alla copertura degli oneri derivanti dall’Accordo di 
Programma tra Regione Piemonte e il Comune di Saluzzo e prevede l’adeguamento e opere 
connesse dell’immobile destinato a ospitare lavoratori stagionali. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determina, si dispone che la stessa, ai sensi dell’ art. n. 26, 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010. 
 
Funzionaria estensore 
Domenica DIANA 

 
LA DIRIGENTE DEL 
SETTORE 

Manuela RANGHINO 
 
VISTO: 
il Vicario della Direzione Coesione Sociale 
dr.ssa Erminia GAROFALO 


